[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	21 декабря 2012 г.

	№
	2894

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 12.05.2011 № 856 «Об утверждении муниципальной программы
«Переселение граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта»,

из аварийного жилищного фонда в 2011 году»

В целях приведения муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», из аварийного жилищного фонда в 2011 году» в соответствие с реальными условиями ее реализации, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», из аварийного жилищного фонда в 2011 году», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 12.05.2011 № 856, (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1) в позиции «Объемы финансирования»:

- цифры «73737000,00» заменить цифрами «73477395,00»;
- цифры «21913451,00» заменить цифрами «21822060,48»;

- слова «(обязательная сумма для выполнения условий софинансирования 21 497 828,00 руб.)» - исключить;
- цифры «51823549,00» заменить цифрами «51655334,52»;
2) в позиции «Ожидаемые конечные результаты» цифры «177» заменить цифрами «176», цифры «2,5118» заменить цифрами «2,4795»;
1.2. В разделе I «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом»:

1) в абзаце третьем цифры «177» заменить цифрами «176»;

2) в абзаце четвертом цифры «2,5118» заменить цифрами «2,4795».
1.3. В разделе VI «Планируемые показатели выполнения Программы»:
1) в абзаце втором цифры «177» заменить цифрами «176»; цифры «57» заменить цифрами «56»; цифры «2,5118» заменить цифрами «2,4795»;

2) в абзаце третьем цифры «2,5118» заменить цифрами «2,4795»;
3) в таблице 1 цифры «2511,80», в обоих случаях, заменить цифрами «2479,50»; цифры «57», в обоих случаях, заменить цифрами «56»; цифры «177», в обоих случаях,  заменить цифрами «176»;
2

1.4. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 2 к Программе изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя администрации

  Н.М. Сорока
Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 21 декабря 2012 г. № 2894
«Приложение № 1

к муниципальной программе
«Переселение граждан, проживающих на территории МОГО "Ухта",
из аварийного жилищного фонда в 2011 году»

ПЕРЕЧЕНЬ
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ НА ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН
ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В 2011 ГОДУ
	№
п/п
	Адрес МКД
	Документ,подтвер-ждающий признание многоквартирного дома аварийным
	Планируе-мая дата окончания переселения
	Планируемая дата сноса аварийного многоквартирного дома
	Число жителей, зарегистрир-ованных в аварийном многоквартир-ном доме на дату утверждения программы
	Число жителей, планируемых к переселе-нию
	Общая площадь жилых помещений многоквар-тирного дома
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан
	Дополнительные источники финансирования

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	Частная собственность
	Муниципальная соственность

	Част-ная собственность
	Муниципальная соственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	за счет средств местного бюджета

	Номер
	Дата

	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	Итого:

	209
	176
	4819,1
	56
	0
	56
	2479,5
	0
	2479,5
	73477395,00
	51655334,52
	0
	21822060,48
	0

	1
	г. Ухта, Губкина 2
	119-04/12МВК
	21.12.2006г.
	4 кв. 2012г.
	4 кв. 2012г.
	16
	5
	352,3
	2
	0
	2
	43,1
	0
	43,1
	1 031 167,50
	728829,18
	0
	302338,32
	0

	2
	г. Ухта, Губкина 4
	119-04/13МВК
	21.12.2006г.
	4 кв. 2012г.
	4 кв. 2012г.
	18
	5
	332,4
	2
	0
	2
	32,9
	0
	32,9
	787 132,50
	556345,24
	0
	230787,26
	0

	3
	г. Ухта, Губкина 6
	119-04/14МВК
	 21.12.2006г.
	4 кв. 2012г.
	4 кв. 2012г.
	14
	5
	351,6
	1
	0
	1
	24,2
	0
	24,2
	578 985,00
	409226,59
	0
	169758,41
	0

	4
	пгт.Шудаяг, ул. Тимирязева, д.13
	119-04/01МВК
	 21.12.2006г.
	4 кв. 2012г.
	4 кв. 2012г.
	29
	29
	496,8
	5
	0
	5
	307,4
	0
	307,4
	9 222 000,00
	6481369,85
	0
	 2740630,15
	0

	5
	пгт.Ярега, ул.Лермонтова, д.12
	90
	 25.12.2008г.
	4 кв. 2012г.
	4 кв. 2012г.
	39
	39
	688,9
	12
	0
	12
	508,8
	0
	508,8
	14965110,00
	10522409,41
	0
	4442700,59
	0

	6
	пгт.Ярега, ул.Лермонтова, д.14
	25-05/МВК
	12.08.2008г.
	4 кв. 2012г.
	4 кв. 2012г.
	18
	18
	663,7
	7
	0
	7
	278,6
	0
	278,6
	8 358 000,00
	5874136,76
	0
	2483863,24
	0

	7
	пгт.Ярега, ул.Октябрьская, д. 1
	86
	 25.12.2008г.
	4 кв. 2012г.
	4 кв. 2012г.
	21
	21
	365,4
	7
	0
	7
	318,2
	0
	318,2
	9 546 000,00
	6709082,26
	0
	2836917,74
	0

	8
	пгт.Ярега, ул.Октябрьская, д. 15
	85
	 25.12.2008г.
	4 кв. 2012г.
	4 кв. 2012г.
	14
	14
	535,7
	5
	0
	5
	197,8
	0
	197,8
	5 934 000,00
	4170510,60
	0
	1763489,40
	0

	9
	пгт.Ярега, ул.Советская, д. 6
	88
	25.12.2008г.
	4 кв. 2012г.
	4 кв. 2012г.
	18
	18
	397,5
	7
	0
	7
	335
	0
	335
	10050000,00
	7063301,56
	0
	2986698,44
	0

	10
	пгт.Ярега, ул. Шахтинская, д.10
	89
	25.12.2008г.
	4 кв. 2012г.
	4 кв. 2012г.
	22
	22
	634,8
	8
	0
	8
	433,5
	0
	433,5
	13005000,00
	9140123,07
	0
	3864876,93
	0

________________________
Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 21 декабря 2012 г. № 2894
Приложение № 2

к муниципальной программе
«Переселение граждан, проживающих на территории МОГО "Ухта",
из аварийного жилищного фонда в 2011 году»

АВАРИЙНЫХ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ПО СПОСОБАМ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ,
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ НА ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН
ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
	N

п/п

	Адрес

многоквартирного

дома

	Расселяемая площадь
	Строительство многоквартирных

домов

	Приобретение жилых

помещений у застройщиков

	Приобретение жилых помещений

у лиц, не являющихся

застройщиком
	Выкуп жилых помещений у собственников

	Стоимость

всего

	Дополнительные источники финансирования
	Нормативная стоимость 1 кв.м
	3/4 от

нормативной

стоимости

1 кв.м

	Всего
	Частная

собственность

в т.ч.
	Площадь
	Стоимость
	Удельная

стоимость

1 кв.м
	Площадь
	Стои-мость
	Удель-ная

Стои-

мость

1 кв.м
	Пло-

щадь
	Стоимость
	Удельная

Стои-

мость

1 кв.м
	Пло-щадь
	Стои-мость
	Удель-

ная

стои-мость

1 кв.м

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого:
	2479,5
	0
	2330,1
	69 903 000,00

	0
	0
	0
	149,4
	 3 574 395,00

	0
	0
	0
	73 477 395,00
	0

	1
	г. Ухта, ул.Губкина, д. 2
	43,1
	0

	0
	0
	0
	43,1
	1 031 167,50
	 23 925,00
	0
	0
	0
	1 031 167,50
	0
	31900
	23925

	2
	г. Ухта, ул.Губкина, д. 4
	32,9
	0

	0
	0
	0
	32,9
	 787 132,50
	 23 925,00
	0
	0
	0
	  787 132,50
	0
	31900
	23925

	3
	г. Ухта, ул.

Губкина, д. 6
	24,2
	0

	0
	0
	0
	24,2
	  578 985,00
	23 925,00
	0
	0
	0
	578 985,00
	0
	31900
	23925

	4
	пгт. Шудаяг, ул.Тимирязева, д.13
	307,4
	0
	307,4
	 9 222 000,00
	 30 000,00
	0
	0
	0
	0
	                             -
	                         -
	0
	0
	0
	9 222 000,00
	0
	30000
	22500

	5
	пгт. Ярега, ул.Лермонтова, д.12
	508,8
	0
	459,6
	13 788 000,00
	 30 000,00
	0
	0
	0
	49,2
	 1 177 110,00
	23 925,00
	0
	0
	0
	14 965 110,00
	0
	31900
	23925

	6
	пгт. Ярега, ул.Лермонтова, д.14
	278,6
	0
	278,6
	8 358 000,00
	30 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 8 358 000,00
	0
	30000
	22500

	7
	пгт. Ярега, ул.Октябрьская, д. 1
	318,2
	0
	318,2
	9 546 000,00
	 30 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9 546 000,00
	0
	30000
	22500

	8
	пгт. Ярега, ул.Октябрьская, д.15
	197,8
	0
	197,8
	 5 934 000,00
	 30 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5 934 000,00
	0
	30000
	22500

	9
	пгт. Ярега, ул.Советская, д. 6
	335
	0
	335
	10 050 000,00
	 30 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10 050 000,00
	0
	30000
	22500

	10
	пгт. Ярега, ул.Шахтинская, д.10
	433,5
	0
	433,5
	13 005 000,00
	 30 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13 005 000,00
	0
	30000
	22500

»
___________________________